
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D I  L I Q U I D A Z I O N E  N. 42 Data: 08/11/2021 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI RIVERSAMENTO TRIBUTI ALLA SIG.RA PAPASODERO MORENA E AL 
SIGNOR PITTELLI DOMENICO 

L’anno duemilaventuno, il giorno otto del mese di novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

VISTE le domande della Sig.ra Papasodero Morena e del Sig. Pittelli Domenico, presenta-
te al protocollo del comune di Aurano in data 30/09/2021, prot. n. 1566 del 30/09/2021  
con le quali richiedevano il rimborso  di € 102,00 a seguito di erroneo importo versato per 
l’IMU anno 2016; 

CONSTATATO che effettivamente il contribuente ha effettuato tale versamento in quanto 
non dovuti a titolo IMU come è stato accertato dai controlli eseguiti da questo Ente; 
PRESO ATTO che le istanze sono state prodotte nei termini di legge ed accolte in quanto 
legittime; 
RITENUTO per quanto esposto in premessa, di dover procedere al rimborso in favore del-
la Sig.ra Papasodero Morena e del Sig. Pittelli Domenico: 

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2022/2023 approvato con delibera n. 8 
del Consiglio Comunale nella seduta del 26/03/2021; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto delle richieste pervenute dalla sig.ra Papasodero Morena e del sig. 
Pittelli Domenico e di rimborsare l’importo di € 102,00, come Imu non di competenza di 
questo ente;  

2. DI IMPEGNARE e liquidare la relativa spesa al codice 50/1050/1 voce 01.01.1 del bi-
lancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, al-
lo statuto ed ai regolamenti. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dal-
la legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 13 maggio 2020 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 27/12/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
È copia conforme all’originale. 

Aurano, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Boggi 


